COOPERATIVA DE CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA MAXION-
CREDMAXION

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

MODALIDADE SEMIPRESENCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito Mútuo dos Empregados da Maxion - CREDMAXION, CNPJ nº
58.290.800/0001-74, NIRE nº 354.000.176-78, no uso das atribuições que lhe confere o estatuto social, convoca os
cooperados, que nesta data são em número de 7.536 (sete mil quinhentos e trinta e seis) cooperados  em condições de
votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se presencialmente e a distância simultaneamente na
sede da cooperativa na Rua  Dr. Carlos Varela, 566, Centro, nesta cidade de Cruzeiro, Estado de São Paulo no dia 19
de fevereiro de 2026 por meio da ferramenta de reunião on-line denominada Microsoft Teams, obedecendo aos
seguintes horários e “quorum” para a sua instalação, sempre no mesmo local, cumprindo o que determina o estatuto
social: 01) em primeira convocação: às 14h00, com a presença de 2/3 (dois terços) do total de cooperados, 02) em
segunda convocação: às 15h00, com a presença de metade mais um do total de cooperados, 03) em terceira
convocação, às 16h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia:

ORDINÁRIA
1.  Prestação de contas do 1º e 2º semestres do exercício de 2025, compreendendo o Relatório da Gestão, o

Demonstrativo de Sobras e dos Auditores Independentes;
2.   Destinação das Sobras e sua fórmula de cálculo;
3.   Remuneração dos Juros ao Capital;
4. Deliberação de Reversão do Fundo de Expansão;
5. Deliberação da Reversão de Impactos de Provisão Resolução 4966/2021;
6. Eleição de membros para a Diretoria Executiva;
7. Comunicado de Assuntos Gerais (sem deliberações).

Cruzeiro/SP, 30 de janeiro de 2026.

Sebastião Ribeiro Filho
Diretor Presidente

Informações para participar e votar na Assembleia semipresencial:
a) A Assembleia semipresencial poderá ser realizada por meio da plataforma Microsoft Teams, garantindo segurança,
confiabilidade e transparência do processo. Por meio desse ambiente, os participantes da Assembleia Digital poderão
acompanhar a reunião e se manifestar de forma escrita.

O acesso à reunião será realizado por meio do link:
https://teams.microsoft.com/meet/27244988122237?p=E2XhKMzonbyVzBk91L

Para participar da Assembleia Geral de forma virtual o cooperado deverá acessar o link em seu dispositivo conectado à
internet e preencher sua identificação com o nº do CPF, oportunidade em que será admitido seu ingresso na Assembleia
Digital.

b) A Assembleia Geral será transmitida digitalmente, a partir do horário da primeira convocação, através da tecnologia e
forma citadas neste edital. A votação virtual ficará aberta aos associados durante o período da assembleia.

c) A votação será realizada exclusivamente de forma virtual, por meio de sistema disponibilizado no link, inclusive aos
cooperados presentes na sede social via link:
https://credmaxion.com.br/assembleia

No sítio https://credmaxion.com.br estarão disponíveis todas as instruções, orientações e procedimentos necessários para
a realização do voto. A votação virtual ficará aberta somente aos cooperados durante o período da Assembleia, conforme
condições e prazos estabelecidos neste edital.

Nota I: Conforme determina a Resolução do CMN n° 5.051 de 25/11/2022 em seu artigo 40, as demonstrações contábeis
do exercício de 2025 acompanhadas do respectivo relatório dos auditores independentes estão à disposição dos
associados na sede da cooperativa, bem como através do sítio http://www.credmaxion.com.br.

Nota II: O prazo para inscrições das chapas (ou individuais) para a Diretoria Executiva será de 30/01/2026 a
06/02/2026, diretamente na sede da Cooperativa, dentro do horário de funcionamento ou encaminhados por endereço
eletrônico:  faleconosco@credmaxion.com.br.